

**Капитальный ремонт и  
модернизация системы  
центрального водоснабжения  
с. Этулия р-он Вулканешты**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 12  
Amenajarea teritoriului. sonda arteziana nou**

**Valoarea de deviz 99 079,39 Lei**

Intocmit in prețuri curente 02.01.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12:				

**Manopera :**

1.	1	Затраты труда	h-om	3,8905	30,00	116,71
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	19,0800	30,00	572,40
3.	7123010010200	Betonist	h-om	34,6148	30,00	1 038,44
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	78,7000	30,00	2 361,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,0800	30,00	302,40
6.	7129020012800	Pavator	h-om	74,8620	30,00	2 245,86
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om.	28,6600	30,00	859,80
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	132,3000	30,00	3 969,00
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5400	30,00	256,20
10.	7422010060100	Timplar	h-om	9,6800	30,00	290,40
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,3973	30,00	1 571,92
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,1024	30,00	1 053,07
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6890	30,00	110,67
14.	9312040019600	Sapator	h-om	0,9360	30,00	28,08
<b>Total manopera</b>						<b>14 775,95</b>

**Materiale:**

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,9800	70,00	138,60
2.	10100001	Puieti arbori foioase fara balot (кустарники)	buc	36,4000	30,00	1 092,00
3.	11202062010361	Savura	m3	0,7350	50,00	36,75
4.	114-9060	Ядохимикаты	kg	0,1800	450,00	81,00
5.	1212121212121	apa	m3	0,7000	20,00	14,00
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,7420	320,00	237,44
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	14,1120	320,00	4 515,84
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	28,9680	320,00	9 269,76
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,8540	320,00	2 193,28
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1200	320,00	358,40
11.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,8160	120,00	97,92

12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,5504	320,00	1 456,13
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0864	220,00	19,01
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	33,8077	220,00	7 437,69
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	10,2000	25,00	255,00
16.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m2	76,0000	12,00	912,00
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,8000	10,00	58,00
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0048	3 200,00	15,36
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0336	3 200,00	107,52
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,9600	35,84	34,41
21.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) 3.5x1.6	m2	7,0000	500,00	3 500,00
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,5300	16,25	24,86
23.	2320166200676	White spirit	kg	1,4000	25,00	35,00
24.	2320187315789	Decofrol	kg	1,1520	27,86	32,09
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	12,2400	35,00	428,40
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7400	30,00	22,20
27.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	3,0600	47,78	146,21
28.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	1,4000	35,00	49,00
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 900,5739	1,60	3 040,92
30.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	4,3647	1 200,00	5 237,64
31.	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	7,2360	230,00	1 664,28
32.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	10,2000	5,00	51,00
33.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	41,9016	12,00	502,82
34.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	139,6720	80,00	11 173,76
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4800	11,20	5,38
36.	2811106302050	Stilp metalic	kg	148,0000	12,00	1 776,00
37.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	43,9967	32,00	1 407,89
38.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	4,0000	45,20	180,80
39.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,0000	35,00	70,00
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,7680	12,74	9,78
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8050	35,20	28,34
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,8800	1,26	3,63
43.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,8800	1,26	3,63
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0480	15,96	0,77
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2880	9,52	2,74
46.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,3040	10,00	53,04
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9373	10,00	19,38
48.	4100126202818	Apa	m3	0,2600	10,00	2,60
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>57 802,27</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	010407	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 18 (25) кВт	h-ut.	0,0240	100,00	2,40
----	--------	---	-------	--------	--------	------

		(л. с.)				
2.	091100	Опрыскиватели вентиляторные	h-ut.	0,0240	25,00	0,60
3.	1414144	cisterna	h/ut	0,1050	80,00	8,40
4.	2410520006700	Automacara	h-ut.	4,2500	100,00	425,00
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	3,5952	100,00	359,52
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,5460	65,00	35,50
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0294	238,94	7,02
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut.	4,9920	250,00	1 248,00
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	1,0710	250,00	267,75
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut.	1,8970	250,00	474,25
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	0,7840	250,00	196,00
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	14,5008	320,00	4 640,26
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut.	0,1806	284,00	51,29
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	10,5490	284,00	2 995,92
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut.	2,4640	12,74	31,39
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut.	2,0020	15,26	30,55
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	25,5940	100,00	2 559,40
18.	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut.	0,0742	172,11	12,77
19.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut.	0,7455	146,83	109,46
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut.	14,9325	250,00	3 733,12
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,6290	95,35	59,98
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>17 248,58</b>

Total	Lei	89 826,80
Fondul social si medicina	22,5 %	3 324,59
Transportarea	2 %	1 156,05
Total		94 307,44
Cheltueli de regie	3 %	2 829,22
Total		97 136,66
Beneficiu de deviz	2 %	1 942,73

**Total deviz:**

**99 079,39**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)